Sala das Sessões "Déjanir Storniolo", de outubro de

POLDO GABRIEL BENETACIO DE OLIVEIRA

ador — PTB

. 	• ,

Camara Municipal de Ibitinga

da '&4/Meia (1/"4" 	11111 1 1111 11 111111111 1 111
Protocolo Geral n° 4365/2019

Data: 14/10 2019 Hora lo: 16:00
Legislativo - IND 991/2019

- r ,frix,d&racio-ita/c/c,

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que seja estudada a possibilidade de instalar lombadas na IBG 352,

loteamento Planalto Paraíso, em caráter de urgência.

Destinatário: Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário esta indicação, para que as providências necessárias sejam tomadas.

JUSTIFICATIVA: Vários munícipes têm reivindicado a instalação de lombadas na referida IBG,

pois os motoristas transitam pela via em alta velocidade, tendo acontecido atropelamento de

animais no local.

Portanto, para segurança dos animais, dos moradores, pedestres e crianças, a implantação de

lombadas será muito importante e deve ser realizada com urgência.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida riQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1